Boletim UNIRIO nº 14, de 31 de julho de 2017

1

ATOS DA REITORIA – BOLETIM INTERNO N° 14 DE 31.07.2017

PORTARIAS

Nº 601, de 17.07.17 – Art. 1º Dispensa ANDRÉA LOPES DA
COSTA VIEIRA, Matrícula SIAPE 1565704, de exercer a função
gratificada (FG-1) de Chefe do Departamento de Ciências
Sociais, do Centro de Ciências Humanas e Sociais. Art. 2º Esta
Portaria entra em vigor nesta data.

Nº 602, de 17.07.17 – Art. 1º Retifica, em parte, a Portaria nº 505,
de 26/06/2017, onde se lê: “Designar a composição do Comitê
de Tecnologia de Informação e Comunicação”, Leia-se:
“Designar a composição do Comitê de Governança de
Tecnologia de Informação e Comunicação”. Art. 2º Esta
Portaria entra em vigor nesta data.

Nº 603, de 17.07.17 – Art. 1º Dispensa ADRIANO MAURÍCIO DE
ALMEIDA CÔRTES, matrícula SIAPE 1.576.856, de ocupar
a função gratificada (FG-1) de Chefe do Departamento
de Matemática, do Centro de Ciências Exatas e Tecnologia.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Nº 604, de 17.07.17 – Art. 1º Designa JUNIA GOMES DA COSTA
GUIMARÃES E SILVA, matrícula SIAPE nº 01742237, para
substituir o Titular da Direção da Escola de Museologia, do
Centro de Ciências Humanas e Sociais, em seus impedimentos
legais e/ou eventuais. Art. 2º Os efeitos desta Portaria
retroagem a 01/07/2017.

Nº 605, de 17.07.17 – Art. 1º Designa CLAYTON DAUNIS
VETROMILLA, matrícula SIAPE 1242761, para substituir o
Titular da Direção do Instituto Villa-Lobos, do Centro de Letras
e Artes, em seus impedimentos legais e/ou eventuais.
Art. 2º Os efeitos desta Portaria retroagem a 01/07/2017,
revogadas as disposições em contrário.

Nº 606, de 17.07.17 – Art. 1º Designa ALEXANDRE ALBINO
ANDREATTA, SIAPE nº 1.266.608, para substituir o Decano do
Centro de Ciências Exatas e Tecnologia, Professor Sidney
Cunha de Lucena, no período de 17 a 31 de julho de 2017, por
motivo de férias. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.